
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

204

الصادر فى يوم الأحد 22 ربيع الأول سنة 1447

السنةالموافق )14 سبتمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 2 

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

ال��ه��ي��ئ��ة ال���ع���ام���ة ل���ل���رق���اب���ة ال��م��ال��ي��ة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالبحي���رة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران وزاريان رقما 1239 و1545 لسنة 2024

قرار رقم 2106 لسنة 2021 ................

قرارات ش���هر جمعي���ات ...................

قرار تعديل قيد رقم 48 لس���نة 2025 .......

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

12-3

22

28-26

29

-

39

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قـرار وزارى رقم 1239 لسنة 2024
بتاريخ 2024/10/20

باعتماد المخطط التفصيلى لقطعة الأرض بمساحة 51359م2 ضمن قطعة الأرض بمساحة 84791م2 
بما يعادل 20٫18 فدان بمنطقة الجفيرة بمركز الضبعة بالساحل الشمالى الغربى المخصصة للسادة 

شركة بالما دى مايوركا لإقامة مشروع سياحى
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 5 

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 1545 لسنة 2024

بتاريخ 2024/12/22
باعتماد تخطيط وتقسيم قطعة الأرض رقم )3( بمساحة 8٫08 فدان بما يعادل 33938٫24م2 

الكائنة بقطاع اللوتس - بامتداد مدينة القاهرة الجديدة والمخصصة للسادة سبرنت للاستثمار العقارى 
)ش.ذ.م.م( لإقامة مشروع عمرانى مختلط

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 14 

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 22 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 2106 لسنة 2021

بتاريخ 2021/12/8

باعتماد تعديل لائحة النظام الأساسى لصندوق التأمين الخاص

للعاملين بمديرية الطب البيطرى بأسيوط

رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بعد الاطلاع على القانون رقم 54 لس���نة ١٩٧٥ بإص���دار قانون صناديق التأمين 

الخاصة ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة ١٩٨١ بإصدار قانون الإشراف والرقابة على التأمين 

فى مصر ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة ٢٠٠٩ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

وعلى قرار الهيئة المصرية للرقابة على التأمين رقم 269 لس���نة 1999 بتس���جيل 

صندوق التأمين الخاص للعاملين بمديرية الطب البيطرى بأسيوط برقم )676( ؛

وعلى لائحة النظام الأساسى للصندوق وتعديلاتها ؛

 وعل���ى محض���ر اجتم���اع الجمعي���ة العمومي���ة غي���ر العادي���ة للصن���دوق المنعقدة

 ف���ى 2021/6/15 بالموافقة على تعديل بعض مواد لائحة النظام الأساس���ى اعتبارًا 

من 2021/7/1 ؛

وعلى محضر اجتماع لجنة فحص ودراس���ة طلبات الترخيص بإنشاء صناديق تأمين 

خاصة جديدة وطلبات تعديل أنظمتها الأساسية المشكلة بقرار رئيس الهيئة رقم 1194 

 لس���نة 2020 بالتمري���ر ف���ى 2021/11/18 بالموافقة على اعتم���اد التعديل المقدم

 من الصندوق المذكور ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 23 

وعلى مذكرة الإدارة المركزية للإشراف والرقابة على صناديق التأمين الخاصة بالهيئة 

المؤرخة 2021/12/6 ؛

قــــــــرر :

مادة 1 - أولًا - يستبدل بنصوص المادة )3/و( من الباب الأول )بيانات عامة( 

والمادتن�ي� )4/د ، 1/5( م���ن الباب الثانى )ش���روط العضوية والاش���تراكات( والمادة 

)8/أ( من الباب الثالث )المزايا( النصوص التالية :

الباب الأول - )بيانات عامة( :

مادة )3( - فى تطبيق أحكام هذا النظام يقصد بـــ :

)و( - أجر الاشتراك :

هو الأجر الوظيفى الشهرى وفقًا لجداول الأجور للعاملين بالجهة المعمول بها فى 

2015/7/1 ولا يعتد بأى إضافات أخرى على هذا الأجر أيًا كان سند إقرارها إلا بعد 

إعداد دراسة اكتوارية بفحص المركز المالى للصندوق واعتمادها من الهيئة .

الباب الثانى - )شروط العضوية والاشتراكات( :

مادة 4 - يشترط فى العضو ما يلى :

)د( يجوز قبول أعضاء جدد بالصندوق بشرط سداد رسم عضوية يُحدد وفقًا للمدة 

المتبقية على بلوغ سن التقاعد القانونية عند الانضمام طبقًا للجدول التالى :

رسم العضوية كمضاعف لأجر 

الاشتراك فى تاريخ الانضمام 

)بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ 

سن التقاعد القانونية عند 

الانضمام )بالسنوات(

لا شئ 18 فأكثر

0٫37 17



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 24 

رسم العضوية كمضاعف لأجر 

الاشتراك فى تاريخ الانضمام 

)بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ 

سن التقاعد القانونية عند 

الانضمام )بالسنوات(

0٫92 16

1٫43 15

2٫06 14

2٫66 13

3٫37 12

4٫07 11

4٫88 10

5٫75 9

6٫67 8

7٫66 7

8٫71 6

9٫84 5

11٫06 4

12٫38 3

13٫79 2

15٫33 1



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 25 

تحسب المدة المتبقية على بلوغ سن التقاعد القانونية عند الانضمام بالفرق بين 

تاريخ بلوغ سن التقاعد القانونية وتاريخ الانضمام .

تحسب كسور السنة نسبيًا .

مادة 5 - تتكون الاشتراكات مما يلى :

 1 - اش���تراك ش���هرى يس���دده العض���و بواق���ع )5٪( م���ن أجر الاش���تراك الوارد

 بالمادة )3/و( .

الباب الثالث - )المزايا( :

مادة 8 - تصرف المزايا التأمينية التالية :

)أ( فى حالة انتهاء الخدمة بسبب :

1 - بلوغ سن التقاعد القانونية :

يؤدى الصندوق للعضو ميزة تأمينية بواقع س���بعة عش���ر ش���هرًا من أجر الاشتراك 

الوارد بالمادة )3/و( ، ويشترط لاستحقاق هذه الميزة ألا تقل مدة الاشتراك بالصندوق 

ع���ن خمس س���نوات كاملة ، وفى حالة التقاعد قبل اس���تيفاء هذه الم���دة يلتزم العضو 

بالاس���تمرار فى العضوية للمدة المكملة للخمس س���نوات وفقًا لأجر اش���تراكه فى تاريخ 

انتهاء الخدمة .

2 - الوفاة أو العجز الكلى المستديم :

ي���ؤدى الصندوق للعضو أو لورثته الش���رعيين )فى حالة عدم تحديد مس���تفيدين 

عنه( ميزة تأمينية بواقع سبعة عشر شهرًا من أجر الاشتراك الوارد بالمادة )3/و( .

 ثانيً���ا - يلغ���ى البن���د )2( م���ن الم���ادة )5( م���ن الب���اب الثان���ى )ش���روط 

العضوية والاشتراكات( .

مادة 2 - تسرى هذه التعديلات اعتبارًا من التاريخ الذى قررته الجمعية العمومية 
باجتماعها السالف الإشارة إليه .

مادة 3 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ 
النشر، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

رئيس مجلس إدارة

 الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد عمران



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 26 

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بشأن تنظيم ممارسة 

العمل الأهلى ؛

قــــــرر :

شهر مؤسسة صفوة رشيد لتنمية المجتمع برقم )2640( اعتبارًا من 2025/7/6 

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم المؤسسة : صفوة رشيد لتنمية المجتمع .

مجال العمل الرئيسى : تنمية المجتمع المحلى .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من العام التالى .

تؤول أموال المؤسس���ة بعد الحل والتصفية إلى : صندوق دعم مشروعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 27 

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة
قطاع الشئون الاجتماعية

إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

 طبقً���ا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية بش���أن تنظيم ممارس���ة

 العمل الأهلى ؛

قــــــرر :

شهر جمعية مراوى مصر لتنمية المجتمع برقم )2641( اعتبارًا من 2025/7/15 

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم الجمعية : مراوى مصر لتنمية المجتمع .

مجال العمل الرئيسى : تنمية المجتمع المحلى .

عدد أعضاء مجلس الإدارة : )سبعة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من العام التالى .

تؤول أموال الجمعية بعد الحل والتصفية إلى : صندوق دعم مش���روعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار شهر

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

 طبقً���ا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية بش���أن تنظيم ممارس���ة

العمل الأهلى ؛

قــــــرر :

ش���هر مؤسس���ة محى الخير لتنمي���ة المجتمع المحل���ى برق���م )2642( اعتبارًا من 

 2025/7/15

مدير المديرية

)إمضــــاء(

ملخص القيد

اسم المؤسسة : محى الخير لتنمية المجتمع المحلى .

مجال العمل الرئيسى : تنمية المجتمعات المحلية .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من العام التالى .

تؤول أموال المؤسس���ة بعد الحل والتصفية إلى : صندوق دعم مشروعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 29 

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة
إدارة الجمعيات والاتحادات

قـرار تعديل قيد رقم 48 لسنة 2025

بتاريخ 2025/7/6
وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

بع���د الاط�ل�اع عل���ى أحكام القان���ون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى محضر اجتماع الجمعية العمومية غي���ر العادية بتاريخ 2024/11/29  

لجمعية رعاية أصحاب المهن الحرفية لخدمة وتنمية المجتمع المشهرة برقم )2057( 

بتاريخ 2013/5/23

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية ؛

قــــــرر :

مـادة 1 - تعديل لائحة النظام الأساس���ى لجمعية رعاية أصحاب المهن الحرفية 
لخدمة وتنمية المجتمع على النحو التالى :

مادة )1( :

تعديل اسم الجمعية من )رعاية أصحاب المهن الحرفية لخدمة وتنمية المجتمع[ 

ليصبح ]السعى إلى المعروف[ .

تغيير عنوان المقر المتخذ ومركز إدارتها من : بيبان - كوم حمادة - البحيرة إلى: 

أبسوم الشرقية - كوم حمادة - البحيرة .

 تغيي���ر النط���اق الجغرافى لعمل الجمعية من : على مس���توى مركز كوم حمادة ، 

إلى: على مستوى الجمهورية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 30 

مادة )3( :

 تعديل المجالات التى تعمل الجمعية على تنفيذها لتصبح كالتالى :

 تنمية المجتمعات المحلية ) الرئيس���ى ( الخدمات الثقافية والعلمية والدينية- 

المس���اعدات والخدمات الاجتماعية - رعاية الأمومة والطفولة - الخدمات الصحية- 

الخدمات التعليمية - رعاية الأس���رة - تنظيم الأس���رة - رعاية الشيخوخة - أصحاب 

 المعاش���ات - رعاي���ة الفئ���ات الخاص���ة والمعاقين - رعاية المس���جونين وأس���رهم - 

حماية المستهلك - التنمية الاقتصادية والاجتماعية لزيادة دخل الأسرة - حماية البيئة 

والمحافظة عليها - حقوق الإنسان - الدفاع الاجتماعى - التنظيم والإدارة .

مادة )4( :

تعديل الأنشطة التى تعمل الجمعية على تنفيذها لتصبح كالتالى :

1 - مكتب لتحفيظ القرآن الكريم وعلوم السنة )باسم مقرأة الثلاث بنات (.

2 - دورات تدريبية فى تعليم وصيانة الحاسب الآلى وعقد دورات تدريبية لدراسة 

الكمبيوتر والإنترنت واللغات ودراس���ة الخطوط العربية، ومجموعات الدعم وفتح فصول 

لمحو الأمية بالتعاون مع الجهات المختصة .

3 - إقام���ة الندوات والمحاض���رات الثقافية والعلمية والدينية وال���دورات التدريبية 

وتنظيم المؤتمرات والرحلات التثقيفية والعلمية والترفيهية للأعضاء وتنظيم المسابقات .

4 - تقديم البرامج والدورات التدريبية فى مجالات التس���ويق ومكافحة الفس���اد 

والإصلاح الإدارى وأساليب الإدارة الحديثة والتنمية الإدارية وإعداد دراسات الجدوى، 

وعق���د الندوات والدورات حول محاربة الغش والته���رب الضريبى ، واتخاذ أى إجراءات 

لازمة من أجل حماية المستهلك .

5 - تقديم المساعدات المادية والنقدية والعينية لجميع الحالات من غير القادرين 

والمرض���ى وذوى الاحتياجات الخاصة وكفالة الأيتام وح���الات الزواج والإنجاب والوفاة 

والكوارث والعلاج والعجز الكلى أو الجزئى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 31 

6 - إنشاء المكتبات العامة الثقافية والعلمية والدينية ، وإنشاء نادى اجتماعی 

ثقاف���ى رياضى للأعضاء ، وعمل فرق للكش���افة والزهرات ، والاش���تراك فى البطولات 

والاتح���ادات الرياضية ، وتنمية المهارات الفنية والعلمي���ة والأدبية ورعاية الموهوبين 

فى كل المجالات .

7 - إقامة مراكز للتثقيف الفكرى .

8 - إص���دار مج�ل�ات ونش���رات تعبر عن أنش���طة الجمعية دوري���ة وغير دورية ، 

وطباعة كتب ومجلدات ومطبوعات ومطويات .

9 - إجراء البحوث الميدانية ، وعمل دراسات اقتصادية واجتماعية وثقافية حتى 

يمكن وضع خطط للتنمية على أس���س علمية س���ليمة وصقل وتنمية قدرات الدارس���ين 

والاهتمام بالعنصر البشرى كقوة محركة لتنمية المجتمع .

 10 - تيس���ير رح�ل�ات الح���ج والعم���رة للأعض���اء وزي���ارة الق���دس الش���ريف 

والأماكن المقدسة  .

11 - تعمير المساجد وإنشاء ورعاية المساجد والمعاهد الأزهرية وكافة المؤسسات 

التعليمية وتوفير احتياجاتها . 

12 - إنش���اء دور حضانة ومكتبات أطفال وأندية وحدائق أطفال وحدائق ترفيهية 

وملاهى وحمامات سباحة .

13 - إنش���اء الجامع���ات والكلي���ات الجامعية والمعاهد العلي���ا والمدارس على 

اختلاف مراحلها بعد موافقة الجهات المختصة . 

14 - مساعدة الطلاب وجميع القائمين على العملية التعليمية والمشاركين فيها 

فى كافة المراحل الدراسية ماديًا وعينيًا وصحيًا  .

15 - إقامة مكاتب للتوجيه الأسرى والاستشارات الأسرية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 32 

16 - عق���د الدورات التدريبية المتخصصة فى الطرق الصحية الس���ليمة لتنظيم 

الأس���رة ، وإقامة الن���دوات وورش العمل لتوعية الجماهير ح���ول مجالات وطرق تنظيم 

 الأس���رة ، وعق���د المحاض���رات والندوات وال���دورات لتأهي���ل الآباء والأمهات لحس���ن

 تربية أبنائهم.

17 - إنش���اء مراك���ز وأندي���ة نس���ائية وأندية للم���رأة وتنمية قدراته���ا ومهاراتها 

وزي���ادة وعيه���ا وتأثيرها فى المجتم���ع ، والتعاون مع كافة الجه���ات المتخصصة فى 

 تقدي���م خدماتها للمرأة وتفعيل مراكز تنمية الم���رأة الريفية ، وإقامة الدورات التدريبية

 للرائدات الريفيات .

18 - المش���اركة فى صيانة المرافق العامة ، وإنشاء المنشآت والخدمات العامة 

التى تحقق المصلحة العامة ، وإنشاء دور الضيافة ، وإنشاء وامتلاك دور للمناسبات 

وقاعات الأفراح وامتلاك العقارات والأراضى وتأجيرها .

19 - إنش���اء المس���توصفات الطبي���ة ومراك���ز طبية خيرية وعي���ادات تخصصية 

ومستش���فيات عامة ومتخصصة ومعامل للتحاليل ومعامل الأش���عة ، ومراكز للغسيل 

الكل���وى وحضان���ات الأطفال ومراكز للعناية المركزة وحالات الطوارئ ، والمش���اركة فى 

القوافل الطبية وتجميع الأدوية الزائدة وتوزيعها على المحتاجين من خلال المتخصصين، 

وامتلاك سيارات إسعاف وسيارات رعاية متنقلة .

20 - إنش���اء مراك���ز تنمية قدرات ومه���ارات الأطفال للتدخ���ل المبكر ، ومراكز 

للتخاطب، ومراكز للتربية الخاصة، ومراكز للعلاج الطبيعي، ومراكز للعلاج الوظيفى. 

21 - إنش���اء دور لرعاي���ة الأيتام وخدمات الرعاية البديل���ة ، وإقامة ودور لإيواء 

المتسولين والقاصرات وأطفال الشوارع وإقامة دور للمغتربات ودور إيواء ودور ضيافة 

وأندية لكبار الس���ن وإنشاء أندية للمسنين إنش���اء دور لإيواء المسنين ، وتقديم كافة 

الخدمات والرعاية لفئات المحالين على المعاش .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 33 

22 - إقام���ة مراك���ز للتوعي���ة بأضرار المخ���درات والمس���كرات ، وعقد الندوات 

واللق���اءات وورش العم���ل للتوعي���ة ضدهما وط���رق مكافحتها ، والعم���ل على تأهيل 

ومعالجة المدمنين . 

 23 - المس���اهمة ف���ى إع���داد المش���روعات المختلف���ة لأس���ر المس���جونين ، 

ورعاية المسجونين وأسرهم وتدريب ورعاية المفرج عنهم . وإقامة مركز لتدريب المفرج 

عنهم على الحرف المهنية .

24 - إقامة مراكز لتأهيل المعاقين وذوى الاحتياجات الخاصة وتشغيلهم وعمل 

مشروعات لهم ولأسرهم ، ورعاية المكفوفين .

25 - إقام���ة مراكز للتكوين المهنى ، وإقامة مراكز التدريب المهنى على الحرف 

المهنية ، وإقامة مشروعات على التدريب التحويلى والحرفى والمهنى لتدريب الأفراد.

26 - إقامة مش���روعات لتشغيل الش���باب والمرأة والخريجين الجدد ومشروعات 

للحرفيين ومصانع ومش���اغل الخياطة والتريكو والسجاد ومشروعات صناعة الموبيليا 

والمنتجات الخش���بية، ومشروعات صناعة الملابس والمنتجات الجلدية ، ومشروعات 

صناع���ة الأدوات والآلات ، وتش���جيع الصناع���ة المحلي���ة وتصديرها للخ���ارج وحماية 

المستهلك ، وعقد الندوات والدورات حول كيفية المعاونة فى رفع جودة الصناعة .

27 - إقامة أندية الدفاع الاجتماعى .

28 - إقامة مراكز ومعارض للأسر المنتجة دائمة وموسمية ومؤقتة .

29 - عم���ل مش���روعات تعبئة واس���تيراد وتصدير س���لع ومواد غذائي���ة ، وعمل 

مش���روعات تعبئة وتغليف وبيع واستيراد وتصدير منتجات زراعية ، وإنشاء مشروعات 

ومحطات تبريد وتجميد .

30 - عم���ل مش���روعات للإق���راض ومن���ح القروض للأف���راد والجه���ات، وتنفيذ 

المش���روعات بالتعاون مع الصندوق الاجتماعى وصندوق المش���روعات الصغيرة وعمل 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 34 

المش���روعات المتوس���طة والصغي���رة ومتناهي���ة الصغ���ر وبالتعاون مع جمي���ع الهيئات 

 والمؤسس���ات والجمعي���ات والجهات المراقب���ة والمانحة التى تعمل ف���ى ذلك المجال

 محليًا ودوليًا .

31 - إنشاء الأسواق والمعارض الدائمة والمؤقتة لبيع السلع والمنتجات والمعروضات. 

32 - القيام بالأنشطة التى تخص البيئة والحفاظ عليها وحمايتها من التلوث ، 

والقيام بالخدمات العامة التى تحافظ عليها ، والقيام بحملات ومش���روعات التشجير 

والتجميل والتحس���ين البيئى والقيام بأعمال النظافة وامتلاك سيارات النظافة وامتلاك 

سيارات الكسح ، وعمل مشروعات الصرف الصحى ، وتمويل مشروعات تعالج القضايا 

البيئية المختلفة .

 33 - تعزيز بناء شراكة استراتيجية فعالة بين الحكومة والمنظمات غير الحكومية 

المعنية بالبيئة ، من خلال مساندة مساعى العمل البيئى المستدام للجمعيات الأهلية 

ف���ى مجتمعاته���ا المحلية ، وعمل حم�ل�ات توعية بيئية ، وعمل ن���دوات واجتماعات 

ومؤتمرات تعالج القضايا البيئية المختلفة ، ومشاركة قصص النجاح والتجارب البيئية 

التى تتغلب على القضايا البيئية المختلفة .

34 - امت�ل�اك أتوبيس���ات وس���يارات خاصة وأج���رة ونقل ورح�ل�ات لنقل الركاب 

والأفراد وللرحلات وغيرها .

35 - أمت�ل�اك جرارات زراعية وآلات وماكينات زراعية ولوادر وجرافات وحفارات 

وكراكات وماكينات وآلات صناعية .

36 - امتلاك سيارات وتجهيزها لنقل ودفن الموتى وإنشاء المقابر لدفن الموتى.

37 -  إنشاء لجان فض المنازعات والتحكيم والصلح .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 35 

 38 - عق���د الن���دوات وال���دورات والمحاض���رات ح���ول مبادئ حقوق الإنس���ان ،

 وعقد الندوات والدورات والمحاضرات حول مفاهيم وتطبيقات حقوق الإنس���ان ، وعقد 

الندوات والدورات حول توعية الجماهير بحقوقهم ، والعمل على رعاية حقوق الإنس���ان 

طبقًا للمواثيق الدولية والدستور والقوانين .

39 - العمل على تحقيق سلس���لة آليات تكامل جهود منظمات المجتمع المدنى 

من أجل تحقيق التنمية المستدامة .

مادة ) ۱۰ ( :

تعديل من تؤول إليه أموال الجمعية عند حلها ) اختياريًا أو قضائيًا( إلى إحدى 

الجهات الآتية :

1 - صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

2 - جمعية تنمية المجتمع بأبس���وم الش���رقية المقيدة برقم 1064 لس���نة 2005 

بمحافظة البحيرة .

مادة )15( :

تعديل ما يشترط فى عضو الجمعية ما يأتى :

 بند )۲( من ذى خبرة إلى ألا يقل سنه عن ثمانية عشر عامًا ميلاديًا .

بند )۳( رفع رسم العضوية من )۲۰( جنيهًا إلى ) ١٠٠( جنيه .

مادة )۱۷( :

 رفع قيمة الاش���تراك الس���نوى للعضو العامل والمنتس���ب م���ن )۱۲( جنيهًا إلى 

)٤٠٠( جنيه تؤدى سنويًا .

مادة )۱۸( :

تم تعديل المادة الخاصة بزوال صفة العضوية فى الحالات الآتية : 

بند رقم )۱( الانس���حاب من الجمعية ويجب عل���ى العضو إخطار الجمعية بذلك 

بكتاب موصى عليه بعلم الوصول أو عن طريق التس���ليم باليد ، أو أى وس���يلة اتصال 

إلكتروني بالإنترنت بشرط أن يتحقق العلم ويمكن إثباته ، ولا يخل ذلك بحق الجمعية 

فى مطالبته بما يكون مستحقًا عليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 36 

 بند رقم )٤( :

 إذا تأخ���ر ع���ن أداء الاش���تراك عن مواعد اس���تحقاقه لمدة س���تة أش���هر بش���رط 

 إخطاره باس���تحقاقه بخطاب موصى عليه أو التس���ليم باليد خلال الأربعة أشهر التالية

 لتاريخ الاستحقاق .

مادة )۲۲( :

 تعديل المادة لتصبح كالتالى :

 تنعق���د الجمعي���ة العمومية بموجب دعوة توجه م���ن رئيس المجلس أو من يفوضه 

مجلس الإدارة لكل من أعضائها العاملين ، يبين فيها مكان الاجتماع وموعده وجدول 

الأعمال، وترس���ل بإحدى الطرق التى يتحقق بها علم كل عضو بالدعوة ويمكن إثباتها 

ومنها : - مسجل بعلم الوصول - التسليم باليد على أن يوقع العضو بالاستلام وبرقمه 

القوم���ى - إعلان على صفحة الجمعية على موقع الجمعية على الإنترنت ، أو الإعلان 

عل���ى أحد مواق���ع التواصل الاجتماعى الخاص بالجمعية مثل الفيس بوك والواتس آب 

والتليجرام وغيرها - رسالة تليفونية على رقم المحمول الشخصى الخاص به المسجل 

لدى الجمعية .

مادة )۲۷( :

تعديل المادة لتصبح كالتالى :

 يج���وز لعض���و الجمعية العمومية أن ينيب عنه كتابة عضوًا آخر يمثله فى حضور 

الجمعية العمومية وفقًا لما يلى :

 ۱ - الإنابة بموجب توكيل رسمى .

2 - الإنابة بموجب توكيل بذلك موقع من الموكل والوكيل وموقع من المسئول عن 

دع���وة الجمعية العمومية ومختوم بخات���م الجمعية وذلك قبل الموعد المحدد للاجتماع 

بساعتين على الأقل . ولا يجوز أن ينوب العضو عن أكثر من عضو واحد .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 37 

مادة )۲۹( :

 تعديل بند ) ۲ ( ليصبح كالتالى : 

تص���در قرارات الجمعية العمومي���ة غير العادية بالأغلبي���ة المطلقة لعدد أعضاء 

الجمعية الحاضرين وتزاد هذه النس���بة إلى )٦٥ ٪( فيما يتعلق بالقرارات التى تصدر 

فى المسائل الآتية : 

 )أ( بي���ع الممتل���كات العقارية للجمعية أو رهنها أو ترتي���ب حقوق عينية عليها 

أو الاقتراض بضمانها .

)ب( إيجار أصول الجمعية لأكثر من ثلاث سنوات .

 )جـ( إغلاق مكتب تحفيظ القرآن الكريم ) المقرأة ( والمقيدة لدى الجمعية باسم 

) مقرأة الثلاث بنات ( أو وقفها بأى طريقة أو تغيير اسمها .

مــادة )۳۱( :

 تعديل بند )۱( :

 يتك���ون من عدد فردى )خمس���ة( أعض���اء تنتخبهم الجمعي���ة العمومية من بين 

أعضائها. ليصبح : يتكون من عدد فردى )سبعة( أعضاء تنتخبهم الجمعية العمومية 

من بين أعضائها.

مادة )۳۲( :

تعديل المادة يشترط فيمن يرشح لعضوية مجلس الإدارة : 

بند ) ۳ ( أن يكون حاصلًا على مؤهل متوس���ط على الأقل ، بند ) ٤ ( ألا يقل 

السن فى يوم فتح باب الترشح عن واحد وعشرين سنة ميلادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 38 

مادة )۳۷( تعديل المادة لتصبح كالتالى : .............

وترسل الدعوة بأحد الطرق التى يتحقق بها علم كل عضو يمكن إثباتها ومنها : 

مس���جل بعلم الوصول - التس���ليم باليد على أن يوقع العضو بالاس���تلام وبرقمه 

القوم���ى - إعلان على صفحة الجمعية على موق���ع الجمعية على الإنترنت ، والإعلان 

على مواقع التواصل الاجتماعى الفيس بوك والواتس آب والتليجرام - رس���الة تليفونية 

على رقم المحمول الشخصى الخاص به .

مـادة 2 - على إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية تنفيذ ما جاء بهذا القرار، 

وإخطار الجهات المعنية ، ويُنشر بالوقائع المصرية .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

د. ماجدة حسن جلالة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 204 فــى 14 سبتمبر سنة 2025 39 

إعـــــــــلانات فقـــــد
جمارك بورسعيد

تعلن عن فقد عدد )2( كود خاص بخاتم شعار الجمهورية ومنطوقهما :

1 - الإدارة المركزية لجمارك بورسعيد والمنطقة الحرة مراقبة التعريفة وإجراءات الوارد كود 

رقم )17283( .

2 - مصلحة الجمارك الإدارة المركزية لجمارك بورس���عيد والمنطقة الحرة ش���ئون عاملين - 

إدارة عامة كود رقم )13810( .

ويعتبران ملغيين .

مدرسة دار السلام الرسمية للغات بسوهاج 

تعلن عن فقد البصمة رقم )48316( الخاصة بها وتعتبر ملغية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

529 - 2025/9/14 - 2025/25231


